Pensão Especial, nos termos do disposto na Lei nº 13.985, de 2020? Em caso de resposta
posiGva, poderia enviar os dados categorizados por data e estado da federação, desde o início
da sua concessão.
Resposta: Nossos sistemas insGtucionais informam que 686 (seiscentas e oitenta e seis)
crianças recebem ou receberam o B-60/Bene0cio Indenizatório a Cargo da União - Síndrome
Congênita do ZicaVírus (Lei nº 13.985, de 7 de abril de 2020). Consta do Anexo II planilha
contendo os dados solicitados, separados por Unidade da Federação, data de nascimento,